*Es folgt die Aufzählung.*

Presbiteri, qui . . . racione ecclesiarum, quas tenent, reddunt pro iure canonici archiepiscopo predicto.

[f. 82<sup>a</sup>] In S. Agatha<sup>8</sup> et pertinenciis eius.

*Es folgen die Zeugenaussagen.*

[5] . . . Item dixit, quod tempore quondam imperatoris Frederici usque ad adventum domini nostri regis Karoli predicti vassalli ecclesie reddebant regie curie ius blave de animalibus laborantibus eorum et reddebant etiam ius erbagii de pascuis animalium suorum; que iura modo tenet et percipit archiepiscopus predictus, que consueverunt recipi per baiulum regie curie temporibus supradictis.

Item dixit, quod archiepiscopus supradictus recipit annuatim decimam baiulacionis S. Agathes, que vendita est pro hoc anno V. ind. pro unc. aur. 40; de quibus debentur sibi pro decima unc. 4.

[f. 82<sup>b</sup>] In S. Nicheto<sup>9</sup>.

*Es folgen die Zeugenaussagen.*

[f. 84<sup>a</sup>] [6] Item dixit, quod tempore quondam imperatoris Frederici et principis Tarantini usque ad adventum domini nostri regis predicti vassalli cogebantur per baiulum regie curie in S. Nicheto ad iusticiam, quociens opus erat. Item reddebant erbagium et glandagium, videlicet de singulis decem animalibus animal unum, baiulacioni S. Nicheti.

<sup>1</sup> Ob dieses sonst anscheinend unbekanntes Kloster identisch ist mit dem Zisterzienserkloster SS. Trinità im Gebiet von Acri, welches bei Di Meo IX 363 erwähnt wird, ist nicht zu entscheiden.

<sup>2</sup> Einen Ort dieses Namens in der Gegend von Corigliano habe ich nicht ermitteln können.

<sup>3</sup> Corigliano, westlich Rossano.

<sup>4</sup> Acri, ost-südöstlich Bisignano.

<sup>5</sup> S. Mauro siehe oben S. 51 Anm. 3.

<sup>6</sup> Catona, an der Meerenge von Messina, nördlich Reggio di Calabria.

<sup>7</sup> Reggio di Calabria.

<sup>8</sup> Das alte S. Agata, östlich Reggio, wurde beim Erdbeben von 1783 zerstört und weiter westlich, also näher bei Reggio, entstand S. Agata Nuova, jetzt Gallina.

<sup>9</sup> Castel S. Nucito, südöstlich Reggio. Die historische Überlieferung ist zusammengestellt bei De Lorenzo S. 11 ff.

Item reddebant baiulacioni predictae quoddam ius, quod dicitur blava, videlicet de omnibus victualibus, que percipiebant de campis suis, reddebant de qualibet salma frumenti medium tum(inum) et de qualibet salma ordeï tum(inum) medium. Que predicta iura tam banci iusticie, quam iura erbagii, glandagii et blave hodie non recipit regius baiulus S. Niceti, set recipit et facit recipi archiepiscopus Reginus predictus per baiulum suum in preiudicium regie curie. . . .

Item dixit, quod archiepiscopus predictus recipit annuatim decimam baiulacionis S. Nicheti, que vendita est pro hoc anno V. ind. pro unc. aur. 90, de quibus debentur sibi pro ipsa decima unc. 9; set de ipsis 9 unc. mag. Iohannes de Campolo recipit unc. aur. 4 sibi concessas in prebendam ab archiepiscopo nominato; et sic restant sibi de ipsis 9 unc. aur. 5.

[f. 84<sup>b</sup>] In Tuch(io)<sup>1</sup>.

Es folgen die Zeugenaussagen.

[f. 85<sup>b</sup>] In Bova<sup>2</sup>.

Es folgen die Zeugenaussagen.

[f. 86<sup>a</sup>] In Bruziano<sup>3</sup>.

Es folgen die Zeugenaussagen.

[7] . . . et dixit, quod predicti 22 vassalli tempore imperatoris Frederici et principis Tarantini usque ad adventum domini nostri regis non reddebant archiepiscopo, nisi domam<sup>4</sup> et gallias<sup>5</sup>; set post adventum domini nostri regis accepit ab eis et recipit angar(iam), glandag(ium), erbagium et ius blave et constringit eos ad iusticiam in curia sua, quod predictis temporibus non fuit consuetum; et sic predicta omnia recipit in preiudicium curie regie et domini casalis Bruzani.

Item dixit, quod baiulacio predictorum hominum in predictis iuribus preter domam et gallias, quas ab antiquo recipere consuevit ab eisdem, valet sibi per annum unc. aur. 4; item doma et gallie valent sibi per annum . . . tar. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

[f. 86<sup>b</sup>] In Bruziano de comitatu Catanzarii<sup>6</sup>.

Es folgen die Zeugenaussagen.

In casali Laurecte<sup>7</sup> de tenimento Bubalini<sup>8</sup>.

Es folgen die Zeugenaussagen.

In casali Arduri<sup>9</sup> in tenimento Giracii.

Es folgen die Zeugenaussagen.

<sup>1</sup> Tuzio oder Valletuccio lag etwas oberhalb von S. Lorenzo, nördlich Melito di Porto Salvo. Vgl. De Lorenzo S. 35. Der Name ist noch heute erhalten in Fiune Tuccio.

<sup>2</sup> Bova, nordöstlich Melito di Porto Salvo.

<sup>3</sup> Bruziano Zeffirio, ganz im Süden Calabriens, unweit des Capo Bruzzano.

<sup>4</sup> Die δόμα oder δόμα, die mehrfach in griechischen Urkunden aus Calabrien vorkommt, ist das ius hospicii; vgl. dazu Gregorio S. 112.

<sup>5</sup> Man könnte zunächst an das ius galee, eine Flottenabgabe (vgl. Gregorio S. 169, Carcani S. 295, Huillard-Bréholles V 591) denken. Wahrscheinlicher aber ist die Identität mit dem ius galle, einer Abgabe von den zur Färberei benutzten Galläpfeln, das zwar zu den nova statuta (Gregorio S. 258) gehört, aber ebenso wie die doma hier sehr wohl als antiquum ius (Ziff. 8) bezeichnet sein kann, insofern der Erzbischof von Reggio es von altersher besaß.

<sup>6</sup> Die Steuerlisten aus der Zeit der Anjou pflegen nebeneinander zu nennen: Vetus Buccanum und Comitatus Bruçani. Vgl. auch Mimieri, Notizie storiche S. 218.

<sup>7</sup> Nicht identifiziert.

<sup>8</sup> Bovalino.

<sup>9</sup> Ardore.

[8] . . . qui predicti duodecim vassalli tempore quondam imperatoris Frederici usque ad adventum domini nostri et filiorum regis nostri non reddebant dicto archiepiscopo, nisi domam et gallias; set post adventum domini nostri regis accepit ab eis et recipit parangar(iam) et erbag(ium) et cogit eos ad iusticiam in curia sua, quod predictis temporibus non fuit consuetum; et sic predicta omnia iura recipit in preiudicium regie curie; que iura valent sibi annuatim, preter domam et gallias, que consuevit recipere ab antiquo, unc. aur. 3 tar. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Doma vero et gallie, que sunt antiqua iura, valent sibi annuatim tar. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

[f. 87<sup>a</sup>] In casali Mammole<sup>1</sup> de quarterio Gructar(ie)<sup>2</sup>.  
Es folgen die Zeugenaussagen.

[f. 87<sup>b</sup>] In casali Clisto<sup>3</sup> de plano S. Martini.  
Es folgen die Zeugenaussagen.

Es folgen die Zeugenaussagen.

In Bruczano.

[f. 88<sup>a</sup>] In Solano<sup>4</sup>.

[9] . . . item dixit, quod dictus archiepiscopus tenet predictas terras occupatas in preiudicium regie curie. Interrogatus quomodo sciret, dixit, quod toto tempore imperatoris Frederici, regis Corradi et principis Tarantini et eciam post adventum domini regis Karoli fuerunt in demanio regie curie et procurabantur per curiam et pro parte curie; set dictus archiepiscopus, sicut dictum est, occupavit eas et modo detinet occupatas.

[f. 88<sup>b</sup>] In Seminarie<sup>5</sup>.

[10] . . . item dixit, quod predictum casale (Buccani)<sup>6</sup> erat de tenimento et honore ipsius terre Seminarie; et tempore imperatoris Frederici recordat, quod conferebat et comunicabat cum hominibus ipsius terre Seminarie in omnibus collectis et datis et aliis exactionibus.

In Nicotera<sup>7</sup>.

[11] . . . item dixit, quod idem archiepiscopus recipit decimam baiulacionis Nicotere, que vendita est pro hoc anno V. ind. pro unc. aur. 101; ex qua proveniunt archiepiscopo unc. 10 tar. 3.

[f. 89<sup>b</sup>] Item interrogatus, si aliquod ius habet regia curia in predictis, dixit se nichil aliud inde scire, nisi quod archiepiscopus Reginus, qui nunc est, percipit ius platee, ius macelli, ius cambii tempore, quo fiunt nundine in S. Nicolao de Legist(is)<sup>8</sup>, et alia iura, que solvunt vendentes et ementes merces in nundinis ipsis, in preiudicium regie curie; que iura predicta tempore imperatoris Frederici semper consueverunt recipi per baiulos Nicotere pro parte regie curie; et nunc archiepiscopus predictus ipsa detinet occupata.